Termos em que,
P. Deferimento.

âMARA MUNC:L OE CARAU

PROTOCOLO DE RECEEIMENr0

GLEISON JOSE
Vereador (U IÃO BRASIL)

Ser'

IGUES ALVES

SITUAÇÃO

IZ APROVADO
EJ APROVADO O EMENDA
EI

lo  IJ±,w)

VISTO

' 	CÂMARA MUNICIPAL DE 0'

ACARAL

INDICAÇÃO N° 205/2023 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que dê
celeridade na realização da obra de
pavimentação asfáltica da estrada que liga a
sede do Distrito de Juritianha a Comunidade de
Mirindiba.

CÂMAkÂ MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

ServJor(a)

Os moradores da Comunidade de Mirindiba e adjacências
reivindicam, por intermédio deste parlamentar, a celeridade na realização
de obra de pavimentação asfáltica da sua principal via de acesso, qual seja
a estrada que liga a Mirindiba a sede do Distrito de Juritianha.

Destacamos que o Governo Municipal já sinalizou que planeja realizar
a pavimentação da referida via, contudo, a população solicita urgência na
realização da obra, tendo em vista a proximidade do período invernoso e
das chuvas.

Ademais, ressaltamos que vias públicas pavimentadas e bem
cuidadas representam o desenvolvimento de nossa cidade, ajudam na
fluidez e segurança do trânsito, além de contribuir para o bem-estar dos
cidadãos.

Sendo assim, a presente propositura visa levar a reivindicação que
ora se apresenta ao Poder Público a fim de que sejam adotadas as
providências necessárias a atender a demanda da população de nossas
comunidades.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú para que dê celeridade na realização da obra de pavimentação
asfáltica da estrada que liga a sede do Distrito de Juritianha a Comunidade
de Mirindiba.

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmait.com